Chiều, cả gia đình viếng khu vực cũ
của thành phố, gồm có nhà thờ, thư viện,
thảo cầm viên với mấy ngôi nhà cũ.

Trong thánh đường, có ngôi mộ của
vua Ericko XIV, chết điên, người ta nói
rằng ngài bị mấy anh em thuốc chết.

Một chỉ dụ cấm dân chúng nhắc đến
ngài!

Khí hậu mát mẻ, cổ thụ tàng cao,
thánh đường được kiến thiết và khánh
thành hồi thế kỷ thứ 13 (1271).

Gần đây, nằm im lìm một nhóm nhà
nhỏ, cũ kỹ, Lạc bảo rằng nơi đó cư ngụ
những nghệ sĩ nghèo, những nhà văn,

“Đường đi khó không phải khó vì
ngăn sông cách núi, mà khó là vì lòng
người ngại núi e sông”.

Khởi thảo ngày 25-12-1972

hoàn tất ngày Rằm tháng tư

năm Quí Sửu, 17-5-1973.